

# Świadczenie dla dziecka niepełnosprawnego (Child Disability Payment)

## Czym jest Świadczenie dla dziecka niepełnosprawnego?

Świadczenie dla dziecka niepełnosprawnego zapewnia środki finansowe na pokrycie dodatkowych kosztów opieki nad niepełnosprawnym lub nieuleczalnie chorym dzieckiem lub młodą osobą. W Szkocji to świadczenie zastępuje rentę dla osoby niepełnosprawnej (Disability Living Allowance) dla dziecka, wcześniej przyznawane przez Ministerstwo Pracy i Emerytur (Department for Work and Pensions).

## Kto może otrzymać Świadczenie dla dziecka niepełnosprawnego?

Dziecko może być uprawnione do świadczenia, jeśli od co najmniej 3 miesięcy jest niepełnosprawne lub cierpi na przewlekłą chorobę, która według prognozy potrwa co najmniej 6 miesięcy, chyba że dziecko jest nieuleczalnie chore.

Jeśli dziecko rozpocznie pobieranie tego świadczenia przed ukończeniem 16. roku życia, będzie je otrzymywać do 18. roku życia, o ile będzie spełniać przewidziane warunki. Jeśli dziecko ma skończone 16 lat, należy złożyć wniosek o Świadczenie dla dorosłej osoby niepełnosprawnej (Adult Disability Payment).

## W jaki sposób obliczane są stawki świadczenia?

Świadczenie składa się z 2 części: opieka i poruszanie się.

### Istnieją 3 stawki świadczenia na opiekę wypłacane tygodniowo:

- najniższa: 28,70 funtów – potrzebna jest pewna pomoc i wsparcie
- średnia: 72,65 funtów – potrzebna jest częsta pomoc lub nadzór w ciągu dnia lub w nocy
- najwyższa: 108,55 funtów – potrzebna jest pomoc i wsparcie w ciągu dnia oraz w nocy

### Istnieją 2 tygodniowe stawki świadczenia na poruszanie się wypłacane tygodniowo:

- niższa: 28,70 funtów (dla dzieci od 5. roku życia) – dla dzieci, które potrzebują nadzoru bądź pomocy podczas poruszania się poza domem
- wyższa: 75,75 funtów (dla dzieci od 3. roku życia) – dla dzieci, które nie potrafią chodzić, mają trudności z chodzeniem lub mają poważną niepełnosprawność wzrokową czy psychiczną

Jeśli dziecko otrzyma najwyższą stawkę za poruszanie się, część lub całość świadczenia może zostać przeznaczona na leasing nowego samochodu, skutera albo elektrycznego wózka inwalidzkiego w ramach programu Accessible Vehicles and Equipment Scheme. Dzieci poniżej 3. roku życia nie kwalifikują się do otrzymania części na poruszanie się.

## Kiedy świadczenie jest wypłacane?

Jeśli świadczenie zostanie przyznane, pierwsza płatność jest naliczana za okres od dnia złożenia pierwszej części wniosku online lub od dnia, w którym zadzwoniono do nas, aby rozpocząć proces ubiegania się o świadczenie, jeśli wniosek był składany telefonicznie lub w postaci tradycyjnego wniosku na papierze. Świadczenie dla dziecka niepełnosprawnego wypłacane jest co 4 tygodnie. Świadczenie wypłacane jest na konto podane podczas składania wniosku.

## Jak wygląda proces składania wniosku?

Formularz wniosku składa się z 2 części. Część 1 zawiera pytania o dane osobowe, takie jak data urodzenia i adres. W części 2 osoba składająca wniosek może przekazać nam informacje o stanie zdrowia i potrzebach swojego dziecka.

W części 2 prosimy również o 1 informację uzupełniającą od specjalisty, która potwierdza niepełnosprawność, stan zdrowia lub potrzeby dziecka. Przykładowo może to być plan opieki społecznej, lista przepisanych leków czy plan dot. specjalnych potrzeb dziecka. Informacja może pochodzić od specjalistów takich jak pracownicy wsparcia, lekarze i nauczyciele.

Informacją uzupełniającą może być diagnoza, jeśli została postawiona, jednak diagnoza nie jest warunkiem koniecznym do złożenia wniosku.

### **Kiedy odbędzie się przegląd przyznanego świadczenia?**

Przeglądy są wyznaczane w zależności od tego, kiedy według naszych przewidywań potrzeby dziecka ulegną zmianie. W przypadku wnioskodawców, których stan prawdopodobnie nie ulegnie zmianie, przegląd następuje od 5 do 10 lat po wydaniu decyzji. W trakcie przeglądu będziemy kontynuować wypłacanie Świadczenia dla dziecka niepełnosprawnego.

Skontaktujemy się listownie z osobą, która w imieniu dziecka złożyła wniosek, przed trzecimi lub piątymi urodzinami dziecka, jeśli nie jest mu wypłacana część za poruszanie się, abyśmy mogli podjąć decyzję o jego uprawnieniu do tej części świadczenia.

### **Czy przysługuje dopłata do ogrzewania dla dzieci w okresie zimowym (Child Winter Heating Payment)?**

Dzieci i młode osoby, które otrzymują najwyższą stawkę za część świadczenia na opiekę przez co najmniej 1 dzień kwalifikującego się tygodnia (od trzeciego poniedziałku września każdego roku), otrzymają dopłatę do ogrzewania dla dzieci w okresie zimowym, pomagającą w pokryciu kosztów ogrzewania domu w okresie zimowym.

### **Czy dopłata przysługuje dzieciom nieuleczalnie chorym?**

Tak. Dziecko lub młoda osoba cierpiąca na nieuleczalną chorobę otrzyma najwyższą stawkę świadczenia za opiekę oraz za poruszanie się, niezależnie od tego, jak długo cierpi na nieuleczalną chorobę. W przypadku dzieci nieuleczalnie chorych przewidziano przyspieszony i łatwiejszy proces składania wniosków.

### **W jaki sposób można ubiegać się o świadczenie?**

Na stronie internetowej [mygov.scot/childdisability](https://mygov.scot/childdisability) można uzyskać więcej informacji oraz wypełnić wniosek. Wnioski można składać także osobiście, telefonicznie lub poprosić o przesłanie formularza pocztą, dzwoniąc do nas bezpłatnie pod numer **0800 182 2222**.


### **Czy można się starać o inne powiązane świadczenia?**

Dziecku, jego rodzicowi, opiekunowi prawnemu lub opiekunowi mogą przysługiwać powiązane zasiłki, usługi i dopłaty. Więcej informacji znajduje się na stronie [mygov.scot/child-disability-payment/related-benefits](https://mygov.scot/child-disability-payment/related-benefits).





Wiele osób martwi się kosztami utrzymania. Nie są Państwo pozostawieni sami sobie. Na stronie [gov.scot/costoflivingsupport](https://gov.scot/costoflivingsupport) można uzyskać informacje na temat dostępnej pomocy. Można też odwiedzić swoje lokalne Biuro Porad Obywatelskich (Citizens Advice Bureau).

### **Jak można się z nami skontaktować?**

 Bezpłatny numer telefonu: 0800 182 2222

 Telefon tekstowy: 18001 +0300 244 4000 (dla osób niedosłyszących)

 Dla użytkowników brytyjskiego języka migowego: [contactscotland-bsl.org](https://contactscotland-bsl.org)

 Czat internetowy: [chat.socialsecurity.gov.scot](https://chat.socialsecurity.gov.scot)

Social Security Scotland  
w mediach społecznościowych

